
 

 
 

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  

А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  А п а т и т ы  

М у р м а н с к о й  о б л а с т и  

 
У П Р А В Л Е Н И Е  Ф И Н А Н С О В  

 

П Р И К А З  № 7 3  

 

«25» декабря 2019 года                                                                                        г. Апатиты                                                

 

О внесении изменений в Порядок составления и ведения сводной бюджетной 

росписи городского бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей 

средств городского бюджета (главных администраторов источников 

финансирования дефицита городского бюджета), утвержденный приказом  

Управления финансов Администрации города Апатиты от 26.12.2017 № 46 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 

бюджетном процессе в городском округе Апатиты, приказываю: 

1.Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи 

городского бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств 

городского бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита 

городского бюджета), утвержденный приказом Управления финансов Администрации 

города Апатиты от 26.12.2017 № 46 (в редакции приказа Управления финансов 

Администрации города Апатиты от 16.01.2018 № 5) изменения, изложив пункт 3.3 в 

следующей редакции: 

 «3.3. Сводные лимиты бюджетных обязательств на очередной финансовый год 

утверждаются: 

органам местного самоуправления - в размере бюджетных ассигнований, 

утвержденных сводной бюджетной росписью, за исключением бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на индексацию расходов на оплату труда работников с 

01.10.2020 на 3%; 

муниципальным казенным учреждениям - в размере бюджетных ассигнований, 

утвержденных сводной бюджетной росписью, за исключением бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на индексацию расходов на оплату труда работников 

муниципальных учреждений с 01.10.2020 на 4,3%; 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям - в размере бюджетных 

ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью, за исключением 

бюджетных ассигнований, предусмотренных на индексацию расходов на оплату труда 

работников муниципальных учреждений с 01.10.2020 на 4,3%. 

Сводные лимиты бюджетных обязательств на индексацию расходов на оплату 

труда работников муниципальных учреждений утверждаются по обращениям главных 

распорядителей после вступления в силу постановления Администрации города 

Апатиты о повышении заработной платы работникам муниципальных учреждений в 

2020 году. 

При утверждении сводных лимитов бюджетных обязательств исключаются 

расходы, сводные лимиты бюджетных обязательств по которым утверждаются по 

обращениям главных распорядителей бюджетных средств в размере заявленной 

потребности. 



 

 
 

По обращениям главных распорядителей в размере заявленной потребности 

утверждаются сводные лимиты бюджетных обязательств (за исключением средств 

областного бюджета) на: 

  1) закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального 

имущества; 

  2) осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности города Апатиты, а также субсидии на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности; 

  3) субсидии бюджетным, автономным учреждениям на иные цели, а также на 

предоставление грантов в форме субсидий; 

  4) субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных  

учреждений); 

 5) субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг;  

 6) исполнение муниципальных гарантий города Апатиты;  

 7) бюджетные ассигнования, связанные с резервированием средств;  

 8) резервный фонд Администрации города Апатиты;  

 9) реализацию мероприятий, финансируемых за счет средств Дорожного фонда 

города Апатиты; 

  10) реализацию мероприятий, финансируемых за счет субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, предоставление которых 

осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по 

расходам получателей средств бюджета через лицевые счета по переданным 

полномочиям (далее - межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного 

бюджета под фактическую потребность), в размере, доведенном главным 

распорядителем средств областного бюджета на соответствующие цели; 

11) бюджетные ассигнования, направленные на обеспечение необходимого уровня 

софинансирования субсидий, предоставляемых из областного бюджета.». 

2. Главным распорядителям средств городского бюджета обеспечить исполнение 

настоящего приказа. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела 

бюджетного планирования и экономического анализа Е.И.Волкову. 

 

 

Заместитель начальника 

Управления финансов                                                                             О.А.Трифонова 

 


